CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.858/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo  à Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana
solicitando a construção de um quebra-molas ou passarela elevada na Rua Ademar dos
Reis, no Bairro Milenium, em frente o CMEI que está sendo construído neste setor.

A solicitação  tem por  finalidade  inibir  que  os  motoristas  trafeguem em alta
velocidade  nesta  via  e  gerar  segurança  aos  pedestres,  de  maneira  especial  no
mencionado  local  onde  futuramente  estará  em  funcionamento  um  novo  Centro  de
Educação Municipal Infantil.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    16     votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19169

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.858/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana solicitando a construção de um quebra-molas ou passarela elevada na Rua Ademar dos Reis, no Bairro Milenium, em frente o CMEI que está sendo construído neste setor.

	A solicitação tem por finalidade inibir que os motoristas trafeguem em alta velocidade nesta via e gerar segurança aos pedestres, de maneira especial no mencionado local onde futuramente estará em funcionamento um novo Centro de Educação Municipal Infantil.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  16  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19169

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

et b e e b e > o Pk & k.
i e TN e o ks e s,
e

et T s S et . s s Tt

e

e Tl e

el it e . St s G i i o

Rt sy Ferin (R Fiescabn)
Ve

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120